

Vergaderjaar 1993–1994

23 003

Herziening van de maatregel van ondertoezichtstelling van minderjarigen (artikel 254 en volgende van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek)

Nr. 16

AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN DIJKSTAL EN VLIEGENTHART Ontvangen 15 juni 1994

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 256, tweede lid, «op verzoek van de gezinsvoogdij-instelling, een ouder, een ander die de minderjarige als behorende tot zijn gezin verzorgt en opvoedt, of op verzoek van de raad voor de kinderbescherming» vervangen door: op verzoek van de raad voor de kinderbescherming, een ouder, een ander die de minderjarige als behorende tot zijn gezin verzorgt en opvoedt.

II

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 256, derde lid, «niet overgaat tot een verzoek tot verlenging» vervangen door: van oordeel is dat geen grond voor verlenging van de ondertoezichtstelling aanwezig is.

III

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 256, vierde lid, «op verzoek van de gezinsvoogdij-instelling» vervangen door: op verzoek van de raad voor de kinderbescherming.

IV

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 261, eerste lid, «kan de kinderrechter de gezinsvoogdij-instelling op haar verzoek machtigen de minderjarige gedurende dag en nacht uit huis te plaatsen» vervangen door: kan de kinderrechter op verzoek van de raad voor de kinderbescherming een machtiging verlenen aan de gezinsvoogdij-instelling de minderjarige gedurende dag en nacht uit huis te plaatsen.

V

In artikel I, onderdeel A, vervalt in artikel 261, tweede lid, eerste volzin, «op verzoek van de raad voor de kinderbescherming of» en «de indiening van het verzoek dan wel».

Verder vervalt de tweede volzin.

VI

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 261, zesde lid, «de gezinsvoogdij-instelling gehoord» vervangen door: de raad voor de kinderbescherming gehoord.

VII

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 262, eerste lid, tweede volzin, «Op verzoek van de gezinsvoogdij-instelling» vervangen door: Op verzoek van de raad voor de kinderbescherming.

VIII

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 263 in het eerste, tweede en derde lid «de gezinsvoogdij-instelling» telkens vervangen door: de raad voor de kinderbescherming.

IX

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 263, vierde lid, de tweede volzin vervangen door: Artikel 259, eerste lid, tweede volzin, is van toepassing.

X

In artikel I, onderdeel A, wordt aan artikel 263 een vijfde lid toegevoegd, dat luidt:

5. Bij de indiening van het verzoek wordt de beslissing van de raad voor de kinderbescherming overgelegd. Artikel 259, derde en vierde lid, is van toepassing. Artikel 260, vierde lid, is van overeenkomstige toepassing.

XI

In artikel III, onderdeel C, wordt in artikel 918, eerste lid, «en de gezinsvoogdij-instelling» vervangen door: , de gezinsvoogdij-instelling en de raad voor de kinderbescherming.

XII

In artikel IV, onderdeel B, wordt artikel 936, tweede lid, vervangen door:
Tenzij het verzoek van de raad voor de kinderbescherming is uitgegaan, zendt de griffier onverwijld een afschrift van het verzoekschrift aan de raad voor de kinderbescherming.

XIII

In artikel VII, onderdeel Aa, wordt in artikel 810, vierde lid, «artikelen 259, 260, 261, 262 en 263» vervangen door: 259 en 260.

Toelichting

Deze amendementen strekken ertoe, in de gevallen waarin de voogdij-instelling volgens het wetsvoorstel de bevoegdheid heeft tot het doen van een verzoek

- tot oplegging, verlenging, beëindiging of anderszins wijziging van de maatregel van OTS of OTS met uithuisplaatsing of
- dat anderszins betrekking heeft op de uitvoering van de maatregel van OTS of OTS met uithuisplaatsing, die bevoegdheid te onttrekken aan de voogdij-instelling en toe te kennen aan de raad voor de kinderscherming.

Duidelijke scheiding tussen uitvoering van de maatregel van OTS of OTS met uithuisplaatsing en de beslissingsbevoegdheid daartoe is wenselijk.

Dijkstal
Vliegthart